
WAT/Bauen und Wohnen 

Wohnungsanzeigen – Übung 

Im Unterricht haben wir bereits Wohnungsanzeigen gelesen und über die verschiedenen 

Abkürzungen gesprochen bzw. auch Begriffe geklärt. Da in der nächsten Kursarbeit dieses 

Thema dabei ist, sollst du es noch einmal wiederholen/üben. 

Aufgaben: (Achtung: Schüler*innen mit Förderbedarf Lernen müssen nur die Aufgaben 

mit Stern * bearbeiten) 

1. Lies dir die folgenden Wohnungsanzeigen durch und schreibe sie in ausführlicher Form, 

also ohne Abkürzungen, auf. 

a. *  Sp., 92 m2, Päwesiner W. 11D, Bes. n. Vereinb.! Alles neu, ruhig, BLK, L, 

sep. Zi., EBK inkl. E-Geräte, Laminat, gefl. WB, G-WC, k-TV, Kfz-SP mgl., o. 

Prov. , 1059,-€ NKM 

b. * Re, 116,52 m2, 1025,-€ w, Wilhelmsruher Damm 173, 3. OG,  AB, L, 

vergl. Loggia, gefl. Wa.bad m. Du, gefl. Kü.wä., sep Essbereich, Kabel-Anschl. 

Isof., renov., energ. modern. FH, WWB, KR, Parkh. vorh., 3 NKM Kt., prov.frei 

c. Sp., 48 m2,  314,- € NKM, 1 ZKBB, modern. NB, ZH, KR, HT erlaubt, o. Prov., 

WBS! 

2. Schreiben die folgenden Wohnungsanzeigen in verkürzter Form, also mit den 

entsprechenden Abkürzungen, auf. 

a. *  Reinickendorf, 58 Quadratmeter, 670,- Euro warm, Altbau, 4. 

Obergeschoss, Einbauküche mit Geschirrspüler und 

Waschmaschinenanschluss, Tageslichtbad mit Dusche, Ausrichtung nach 

Süden, Balkon, Garage, Haustiere nach Absprache, guter öffentlicher 

Personennahverkehr, mit Provision 

b. *  Spandau, 69 Quadratmeter, 450,- Euro Monatsmiete warm, 

Mehrfamilienhaus, Dachgeschoss, 2 Zimmer, geflieste Küchenwände, 

Wannenbad mit Fenster, Kabelfernsehen, Dachterrasse, Hauswirtschaftraum im 

Keller, Fernwärme, Autoabstellplatz, 3 Monatsmieten Kaution 

c. Wedding, 25 Quadratmeter, 170,- € Kaltmiete Verhandlungsbasis, fünftes 

Obergeschoss, Altbau, mit Lift, 1 Zimmer mit Teppichboden in einer 

Wohngemeinschaft,  Wohnküche, Wannenbad mit Dusche, Balkon, ohne 

Haustiere, Gartenanteil 

3. Überlege dir selber eine Wohnungszeige und schreibe sie auf ein Extra-Blatt DIN A 4 mit 

Abkürzungen auf. Schreibe dazu auf die Rückseite die Anzeige in ausführlicher Form   

(= Lösung)! 


